
Министерство образования и спорта Республики Карелия 

 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  Республики Карелия 

«Республиканская спортивная школа олимпийского резерва» 

(ГБОУ ДО РК «РСШОР») 

 

 

П Р И К А З 

 

 
08 сентября 2023 года  № 240/а-од  

                                                                                             

город Петрозаводск 

 

 

О создании антитеррористической 

комиссии, утверждении планов 

работы антитеррористической 

комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по 

противодействию терроризму и экстремизму антитеррористической комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать антитеррористическую комиссию в составе:  

- руководитель комиссии: директор -  Кульбачко Жанна Витальевну; 

- члены комиссии:  

Скалецкая Наталья Александровна – заведующая хозяйством;  

Мельянцева Марина Викторовна – заместитель директора по спортивно-массовой 

работе;  

Назарова Елена Эдвиновна - тренер-преподаватель, председатель трудового 

коллектива.  

2. Утвердить: 

- план действий сотрудников и занимающихся при установлении на территории 

Петрозаводского городского округа уровней террористической опасности в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851; 

- план мероприятий ГБОУ ДО РК «РСШОР» при введении различных уровней 

террористической опасности, проведении контртеррористической операции и 

ликвидации последствий террористического акта; 

- план работы антитеррористической комиссии ГБОУ ДО РК «РСШОР» по 

противодействию терроризму и экстремизму на 2023-2024 г;  

- комплексный план мероприятий по профилактике терроризма в ГБОУ ДО РК 

«РСШОР» на 2023-2024 учебный год;  



- план профилактической работы по предотвращению террористических актов в 

ГБОУ ДО РК «РСШОР» на 2023-2024 учебный год.  

4. Ввести в действие алгоритм действий персонала и обучающихся ГБОУ ДО РК 

«РСШОР» пpи совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооружённого 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также 

информационного взаимодействия c территориальными органами МВД России, 

Росгвардиии, ФСБ России (далее - алгоритм). 

5. Ознакомить сотрудников учреждения с алгоритмом под роспись. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                             Ж.В.Кульбачко 

 

 

 

 

 

 
С приказом (распоряжением) ознакомлен  “  “  20  г. 

 
подпись 

       

 
 

“  “  20  г. 

 
подпись 

       

 
 

“  “  20  г. 

 
подпись 

       

 

 


